

# Hinnerup og Omegns Jagtforening

Generalforsamling 24. februar 2017 kl. 19.00 i Søften Forsamlingshus

## Referat

Der var fremmødt 57 medlemmer

### 1. Valg af dirigent og stemmetællere

Formanden bød velkommen og foreslog Johannes Aarestrup som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at da generalforsamlingen var annonceret i Farverskov Avisen den 20/12, den 3/1 samt i Jæger nr. 12, 1 og 2, var den lovligt indvarslet. Henning Jensen og Bjarne Pedersen blev valgt som stemmetællere.

### 2. Bestyrelsens beretning marts 2016 – februar 2017.

Formanden indledte med at konstatere, at det har været et godt år for foreningen, på trods af et faldende medlemstal. Pr. d. 31/12 var der 291 aktive eksklusive jagttegnaspiranter på 18. Det er et fald på 29.

Der har været afholdt 8 bestyrelsesmøder plus møder med hjælpere mm.

#### Kurser:

Året startede med undervisning i jagttegn for 12 aspiranter. Vi havde en lærer udefra, som imidlertid ikke levede op til vore forventninger. Derfor er det glædeligt, at Åge Jensen er tilbage på banen. I år er der startet 18 aspiranter.

Vildtsygdomme og hygiejnekurset blev afholdt d. 6. april og var meget succesfuld.

Til førstehjælpskursus afholdt d. 14. april var der et skuffende fremmøde på 7 personer.

I efteråret annoncerede vi et madlavningskursus i det renoverede køkken på Præstemarksskolen. Der har været 14 tilmeldte kursister til fem aftener, og dette var så stor en succes, at vi har fortsat kurset her i vinter med 18 kursister.

#### Råger:

Reguleringen i Nørreskoven løber fra 1. februar til 15. marts på voksne råger og fra 1. maj til 15. juni på rågeunger. Der blev nedlagt 6 voksne og 178 rågeunger. Vi er i øjeblikket i gang med at regulere voksne råger, så interesserede kan henvende sig til Kenneth.

#### Øvrige arrangementer:

Havjagt fra kutter var der desværre ikke tilslutning til, hvorfor den blev aflyst. "Vin og vildt" aften måtte vi beklageligvis også aflyse, men vi har ikke opgivet, og prøver igen på et senere tidspunkt. Vores klublokale under Præstemarksskolen er blevet rengjort, og er nu taget i brug igen bl.a. af vores jagttegnshold.

Trofæaften forløb ganske spændende med omkring 50 fremmødte. Der var en del flotte trofæer medbragt. 11 danske bukke, 6 udenlandske bukke, 3 danske hjorte og 5 udenlandske hjorte.

Der var desuden foredrag med Hans Henrik Damgaard om, hvordan han drog til Canada og blev "horsewrangler" i vildmarken, hvor jægere skulle skyde deres drømmetrofæ.

#### Skydebanen:

Det har været et rigtig godt år for skydebanen, med ca. 500 besøgende. Der blev afgivet 74.518 skud, fordelt på 37 skydedage, eksklusive 2 aflyste dage. Der er blevet lagt dræn under trap-banen, da der var problemer med vand på standpladserne.

Der blev afholdt hjælperfest d. 20. august. Desværre kunne alle hjælpere ikke komme, men ellers gik det godt, hvor der blev serveret noget godt mad.

Den 9. september blev der afholdt pokalskydning i foreningen, hvor der blev uddelt de sædvanlige pokaler.

I år skød vi igen med i Centerhold Turneringen, hvilket ikke gik så godt. Men vi arbejder på at få en bedre placering til sommer.

Vi har investeret i et halvtag på vores kioskbygning, som gerne skulle blive lavet inden alt for længe.

Kenneth opfordrede medlemmerne til at melde sig som hjælpere på skydebanen og annoncerede møde for hjælpere den 8. marts kl. 19 i klublokalet under Præstemarksskolen.

### **Jagthorn**

Vores jagthornsgruppe har øvet i alt 25 aftener. Der har været 18 tilmeldte kursister. En gruppe på 6-8 blæsere kan vi trække på til bryllupper, jubilæer, runde fødselsdage og begravelser. Der er 6 nye elever på kurset i år. Det er besluttet, at gruppen skal have ny uniform - veste med logo. Vi vil få endnu en blæser uddannet som instruktør i år. Hvert år i april måned deltager vi i Duelighedsblæsning.

### **Hundetræning**

Vore 5 dygtige instruktører havde i år gjort meget ud af forberedelserne ved at afholde en studiekreds, der resulterede i et helt nyt kursushæfte. Der var 16 deltagere til undervisning for såvel begyndere som let øvede. Ved den afsluttende lille prøve blev der fundet to dygtige hundeførere, som blev præmieret. I efteråret kørte vor nye og entusiastiske instruktør Gitte nogle aftener med "Åben træning", som viste sig at være en stor succes, hvorfor vi fortsætter med dette i 2017.

### **Riffelskydning**

Mærkeskydningen blev afholdt i april på Allingåbro Skydebane med 20 deltagere – hvoraf de fleste skød sig til enten bronze, sølv eller guldmærke.

Som noget nyt arrangerede foreningen i år tre eftermiddage på Riffelbanen i Vingsted. Her skød vi på en ny bane med "løbende gris" på afstand 50 meter. Desuden på "løbende hjort", og der var indskydning på 100, 200 og 300 meter. I turen var inkluderet et let aftenmåltid, og de i alt 45 deltagere gav udtryk for stor tilfredshed.

### **Pølsebanken**

Vi har i år taget initiativ til, at jægere kan komme af med alt det mindre reelle kød fra hjortevildt. Der er afleveret kød, som vil blive omsat til spegepølser, men tilslutningen har ikke været overvældende.

### **Jægerråd, kreds og Danmarks Jægerforbund**

I årets løb har der været en række sager oppe, som nogle problematiske fredningssager i kommunens vestlige egne samt skovrejsning mellem Grundfør og Trige.

I Jægerforbundet har de dominerende sager været revision af knivloven, forvaltningen af hjortevildtet samt de kommende jagttidsforhandlinger og fornyelsen af reglerne om udsætning af agerhøns, fasaner og ænder.

For at følge op på den internationale skydebane, der skulle bygges ved Tirstrup, så ved vi nu, at Favrskov kommune og Randers kommune ikke er interesserede i projektet.

### **Kommunikation med medlemmerne**

Vi har i år forsøgt at holde vores hjemmeside [www.hinnerup-jagt.dk](http://www.hinnerup-jagt.dk) opdateret. Vi har endvidere benyttet SMS-tjenesten til annonceringer omkring skydebanen. Endelig har vi nu fået en side op at køre på Facebook. Vi indrykker desuden vore arrangementer i medlemsbladet Jæger ligesom de er tilgængelige på Jægerforbundets hjemmeside [www.jaegerforbundet.dk](http://www.jaegerforbundet.dk)

### **Debat om beretningen:**

Vores høje informationsniveau blev rost, og det blev foreslået, at vi undersøgte muligheden for at benytte DJ's format for hjemmesider for foreninger.

Sms-tjenesten burde udvides til også at omfatte andre aktiviteter end skydebanen.

Pølsebanken blev ligeledes rost med opfordring til at fortsætte.

I spørgsmålet om planerne om et skyttecenter i Tirstrup blev bestyrelsen opfordret til sammen med andre foreninger at gå i en dialog med Jægerforbundet for at udtrykke en sund skepsis. Jørn

Stougaard mente, at det skulle debatteres på Kredsmødet og et kommende formandsmøde, hvor han ville tage det op.

Herefter kunne dirigenten konstatere, at generalforsamlingen godkendte bestyrelsens beretning.

### **3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab**

Ove Lindrup fremlagde (som suppleant) regnskabet, som udviste et driftsoverskud på næsten kr. 20.000 samt en egenkapital på kr. 174.300.

Som svar på spørgsmål blev det oplyst, at indkøringen af MobilPay havde voldt kassereren nogle problemer med at få konteret indbetalingerne korrekt, da det ikke altid tydeligt fremgik hvad indbetalingen dækkede.

Dirigenten kunne derefter konstatere, at regnskabet blev godkendt.

### **4. Indkomne forslag**

Der var ingen forslag indkommet.

### **5. Fastlæggelse af kontingent (2018)**

Kennet Sørensen foreslog generalforsamlingen, at kontingentet for 2018 forblev uændret til foreningen. Bestyrelsen ville dog foreslå, at kontingentet til Ungdom (16-25 år) blev nedsat med kr. 70, så det kun udgjorde kr. 100. Dette kunne forsamlingen tilslutte sig.

Der udspandt sig herefter en længere debat om, mulighederne for at tiltrække og fastholde flere ung- og nyjægere. Bestyrelsen har nedsat et Ung- og nyjægerudvalg, der er meget modtagelig for gode ideer. Forsamlingen kom blandt andet med følgende forslag, der gerne må koste noget: Giv dem nogle gratis skydninger, inviter dem til undervisning i haglskydeprøven, få dem aktivt inddraget på skydebanen efter at de har fået jagttegn, inviter dem med på jagt i konsortier, når de har bestået alle prøverne med mere.

### **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Der var fire pladser i bestyrelsen som skulle besættes. Generalforsamlingen opstillede fem kandidater, hvorefter dirigenten igangsatte skriftlig afstemning og informerede om proceduren. Resultatet af afstemningen blev: Kenneth B. Sørensen (genvalgt), Jørn Stougaard (genvalgt), Christian Gottlieb-Petersen (genvalgt) samt Erik Mægaard (nyvalgt).

### **7. Valg af suppleanter**

Generalforsamlingen valgte Henrik Sørensen og Kasper Spliid Hansen som suppleanter.

### **8. Valg af to revisorer og revisorsuppleanter**

Generalforsamlingen genvalgte Arne Pilgaard. Johannes Aarestrup er valgt frem til 2018. Som revisorsuppleanter blev valgt Jens Muxoll og Torben Overgaard.

### **9. Eventuelt**

Formanden uddelte æresmedlemsskab til den tidligere formand Ove Lindrup.

Initiativpokalen blev uddelt til Arne Pilgaard for sit mangeårige virke for jagthornsblæserne.

Leif Nielsen fik udleveret diplom og roset for medlemskab i 50 år.

Torben Overgaard fik udleveret diplom og roset for medlemskab i 25 år.

Desuden var der 25 års tegn til 8 andre medlemmer, som ikke var mødt frem.

20170225 Chr. Gottlieb-Petersen referent.